
 

 

UCHWAŁA NR XIII/105/25 

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork w 2025 roku 

 Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. 

poz. 1580 z późn. zm.)  i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Braniewie,  

Fundację ,,Ośrodek Jelonki,, oraz Polski Związek Łowiecki Zarząd Okręgowy w Elblągu, Rada Miejska we 

Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,, Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Frombork na rok 2025 , w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XII/98/25 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 25 marca 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej we Fromborku 

Jarosław Makarewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 10 czerwca 2025 r.

Poz. 2429



Załącznik do uchwały Nr XIII/105/25 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Frombork w 2025 roku 

I.  Cel programu 

§ 1. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork. 

2. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Miasta i Gminy Frombork. 

II.  Realizacja Programu 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1. Schronisko OTOZ Animals dla bezdomnych  zwierząt w Tczewie, ul. Malinowska 24, 83-110 Tczew 

2. Fundacja ,,Ośrodek Jelonki,,, Nowe Monasterzysko 37, 14-420 Młynary 

3. Przychodnia weterynaryjna, ul. Polna 3A, 14-400 Pasłęk 

4. Gospodarstwo Rolne, Narusa 15, 14-530 Frombork 

5. Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz wolontariusze 

i opiekunowie społeczni. 

6. Funkcję koordynatora działań związanych z realizacją Programu pełni Burmistrz Miasta i Gminy 

Frombork. 

III.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt jest realizowane w ramach 

umowy podpisanej ze Schroniskiem OTOZ Animals dla bezdomnych zwierząt w Tczewie, ul. Malinowska 24, 

83-110 Tczew. 

IV.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Frombork  

poprzez: 

1. Ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące. 

2. Działania edukacyjne, których celem jest zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie w okresie jesienno-zimowym we współpracy ze społecznymi opiekunami kotów. 

3. Prowadzenie ewidencji opiekunów społecznych kotów wolno żyjących. 

4. Sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów na zasadach określonych w § 11. 

5. Zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym. 

V.  Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na 

zgłoszenie interwencyjne. 

3. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, o których mowa 

w ust. 4 do Urzędu Miasta i Gminy Frombork w dowolnej formie (telefonicznie pod numerem telefonu  

55 231 58 11, mailowo na adres ochrona@frombork.pl) w godzinach pracy Urzędu. 

4. Po godzinach pracy Urzędu, w weekendy oraz święta w sprawach dotyczących odławiania bezdomnych 

zwierząt należy kontaktować się z numerem alarmowym. 

5. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2429



6. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez schronisko, o którym mowa w § 2 pkt 1. 

7. Odławianie zwierząt dzikich lub rannych na skutek wypadku będzie prowadzone przez Fundację ,,Ośrodek 

Jelonki,,,  o której mowa w § 2 pkt 2. 

VI.  Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na zasadach 

ustalonych z podmiotem prowadzącym Schronisko. 

VII.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Nieodpłatne poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Podmiot prowadzący Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania. 

2) Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty 

na terenie Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Frombork. 

3) Lecznica, z którą Gmina współpracuje. 

4) Organizacje społeczne poprzez poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt. 

2. W uzasadnionych przypadkach Gmina Frombork może zorganizować i sfinansować transport zwierzęcia 

ze Schroniska do nowego domu. 

VIII.  Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 

zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt, z którymi Gmina ma zawartą umowę. 

IX.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

§ 9. 1. Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich zapewni Gospodarstwo Rolne pod adresem: Narusa 

15, 14-530 Frombork. Umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym odbywać się będzie nieodpłatnie  i na 

każdorazowe zlecenie oraz gdy zajdzie taka potrzeba. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

X.  Zapewnienie całodobowej opieki  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork będzie realizowane poprzez każdorazowe zlecanie lecznicy 

weterynaryjnej świadczenia takiej opieki oraz gdy zajdzie taka potrzeba. 

Całodobową opiekę w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt może również  zapewnić 

Fundacja ,,Ośrodek Jelonki,, , Nowe Monasterzysko 37, 14-420 Młynary, z którą Gmina Frombork ma 

podpisaną umowę. 

XI.  Zabieg sterylizacji/ kastracji kotów 

§ 11. 1. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących na wolności wykonywane będą na 

następujących zasadach: 

Gmina Frombork pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji kotów wolno żyjących: 

1) Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wykonywane będą na terenie Przychodni 

Weterynaryjnej w Pasłęku , z którą Gmina Frombork ma podpisaną umowę. 

2) Koty wolno żyjące będą doprowadzone do lecznicy weterynaryjnej przez tzw. opiekunów społecznych oraz 

po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na wykonanie zabiegu weterynaryjnego, które wystawione 

zostanie przez pracownika Urzędu. 

3) Po wykonaniu zabiegu koty zostaną wypuszczone w miejscu ich wcześniejszego bytowania. 

4) Dofinansowanie przez Gminę Frombork w/w zabiegów prowadzone będzie do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku, określonych w § 12 pkt 1). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2429



XII.  Środki finansowe przeznaczone na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 12. 1. Na realizację zadań w 2025 r. Gmina Frombork przeznaczyła środki w wysokości 27 516,90zł 

(słownie: dwadzieścia siedem tysięcy pięćset szesnaście złotych 90/100): 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt oraz umieszczanie ich w schronisku - 7 416,90 zł 

2) Odławianie dzikich oraz rannych  zwierząt,  całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt - 4 000,00 zł 

3) Usługi weterynaryjne (sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów, całodobowa opieka weterynaryjna 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt) - 8 000,00 zł 

4) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 7 100,00 zł 

5) Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich  - nieodpłatnie 

6) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - nieodpłatnie 

7) Edukacja społeczeństwa  - 500,00 zł 

8) Zakup koszy na psie odchody - 500,00 zł 

2. Środki te wydatkowane zostaną na podstawie umów, zleceń i dokumentów potwierdzających wykonanie 

w/w zadań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2429


		2025-06-10T11:15:33+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




